
Contacto

Teléfono 928666001
Fax 928666001
Correo Electrónico alcaldia@tejeda.es

Dirección Postal

Plaza del Socorro s/n
(35360) Tejeda España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1378/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tejeda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tejeda.eu/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGCbj9pMNw4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de interpretación artística de Armonía Show, Grupo Aguaje, Tributo
a Manny Manuel y el Grupo Bomba, con motivo de las Fiestas Patronales de Socorro 2024.

Su objeto se justifica por la necesidad de proceder a contar algunas de las actuaciones artísticas previstas en laDescripción 
programación de las fiestas patronales de la Virgen del Socorro en el Municipio de Tejeda.
Valor estimado del contrato 21.822 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.349,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.822 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Lugar de ejecución
Caso del Pueblo de Tejeda.
Condiciones Diferentes emplazamientos donde se desarrollaran los actos programados de las Fiestas Patronales.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

PLAZO DE NUESTRA SEÑORA DEL SOCORRO
(35360) Tejeda España

http://tejeda.eu/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGCbj9pMNw4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.349,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.349,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MANUEL DE LOS REYES CABRERA SANTIAGO
NIF ***7004**
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Alférez provisional 78, 10b
(35012) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 619603603
Correo Electrónico info@rocmanproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.822 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.349,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

Contrato19 2024 CONTRATO PRIVADO FIESTAS SOCORRO 2024 .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cHE
VxcI65Y4an3Vq0YPfRdu1XAiQOxUL079RjUZ9sFLW4gyDRwo7kdrUq8Kf/tAYK7a/iqs9IZtBA4pGRKothvPSt/VSu5jBY
J9BlXaQ%2BOo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación Procedimiento Negociado sin Publicidad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uTsBL2f56HBSmIIciM9u%2BH1db0VbhTLmNW4MdLksr3gXHxQ0dTI8Ps95gxiKw2j1TShZnG9AHwaAexU89Ifc5lv3QH4CRneg2W5WKiEJKw4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cHEVxcI65Y4an3Vq0YPfRdu1XAiQOxUL079RjUZ9sFLW4gyDRwo7kdrUq8Kf/tAYK7a/iqs9IZtBA4pGRKothvPSt/VSu5jBYJ9BlXaQ%2BOo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cHEVxcI65Y4an3Vq0YPfRdu1XAiQOxUL079RjUZ9sFLW4gyDRwo7kdrUq8Kf/tAYK7a/iqs9IZtBA4pGRKothvPSt/VSu5jBYJ9BlXaQ%2BOo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cHEVxcI65Y4an3Vq0YPfRdu1XAiQOxUL079RjUZ9sFLW4gyDRwo7kdrUq8Kf/tAYK7a/iqs9IZtBA4pGRKothvPSt/VSu5jBYJ9BlXaQ%2BOo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALON DE PLENO

Dirección Postal

PLAZA DEL SOCORRO Nº 3
(35360) TEJEDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Se opta por el procedimiento negociado sin publicidad por cuestiones exclusivas.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 10:43

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 14:30

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Se tratan de actuaciones artisticas que muestran derechos de exclusividad.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hx3VNF%2FQsOtrh BlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000014142092 |  2024-000962696 | Wed, 11 Sep 2024 14:14:42:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126663233321079171777321526415300585732 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hx3VNF%2FQsOtrhBlEHQFSKA%3D%3D

